
 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
 

Název veřejné zakázky:   Odvoz a likvidace komunálního odpadu 

 

Druh zadávacího řízení:  otevřené řízení 

Režim veřejné zakázky:  nadlimitní 

Předmět veřejné zakázky: dodávky 

 

Zadavatel:  Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo:  Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČO: 27520536 

                                                                  

 

                                                                                    V Pardubicích dne 24. 4. 2025 

 
Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů, sděluje následující vysvětlení a změnu zadávací dokumentace 

vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce. 

 

Dotaz č. 1  
 

Dobrý den, prosím o opravu zadání k vývozům odpadů z Chrudimské nemocnice. Případně potvrzení, že 

skutečně vyvážíte 25ks 10,75m3 kontejnerů 1x týdně a i další odpady jsou vyváženy tak, jak je v zadání. 

Odpověď 
 

Odvoz SKO kat. č. 200301 je požadován v množství 1 kontejner o objemu 10,75 m3 1x týdně.  
 
 

Dotaz č. 2 
 

Text zadávací dokumentace: Účastník – poskytovatel si přebírá a nakládá odpad svépomocí a na vlastní 

náklady – zakalkulováno v cenové nabídce.  

Text dotazu: jak je myšleno, že Účastník nakládá odpad svépomocí. Pokud budou v místě trvale pronajaty a 

přistaveny kontejnery Účastníka, tak není zřejmé, jak má Účastník zajistit nakládku, pokud budou kontejnery 

plněny průběžně? Kde bude odpad případně deponován, pokud Účastník má zajistit nakládku svépomocí, 

odkud bude odpad přebírat?  

Jak lze rozumět stejné formulaci o nakládce v Pardubické nemocnici, kde není požadován pronájem 

kontejnerů – kontejnery v majetku Zadavatele. Kontejnery Zadavatele jsou trvale umístěny v areálu 

nemocnice, zde pak formulace o nakládce odpadu svépomocí ze strany Účastníka je ještě více 

nesrozumitelná.  

Pokud je „nakládkou svépomocí“ myšleno pouze to, že Účastník manipuluje s již naloženými kontejnery při 

jejich „natažení“ na vozidlo, mělo by být v zadání zřetelně definováno, nicméně to patří automaticky k odvozu 



 

 

 

 

kontejnerů a nelze kontejnery umístit na vozidlo jinak, než technikou – vozidlem, které kontejnery odváží, 

tedy technikou Uchazeče a je tedy patrné, že Uchazeč si musí kontejnery na vlastní techniku naložit sám. 

Nicméně se již nejedná o nakládku odpadu jako takového, ale o naložení kontejnerů na techniku. 

Odpověď 
 

Kontejnery budou zadavatelem plněny průběžně. Účastník zajistí naložení plných kontejnerů na dopravní 

techniku a odvoz k likvidaci.  

 

Dotaz č. 3 
 

 
V tabulce ZD (nemocnice Chrudim), je uveden papír se svozem 2x týdně – velikost kontejneru dle potřeby, 

ale u pronájmu kontejneru je uvedeno, že pronájem není požadován. Jakým způsobem je tedy odvoz 

realizován? Při uvedených informacích je zřejmé, že se jedná cca o 1 t papíru při každém odvozu. Pokud je 

papír nakládán Uchazečem, je pro stanovení ceny potřeba definovat kde si papír Uchazeč přebírá (jaká je 

donášková  

vzdálenost do kontejneru, zda Uchazeč vstupuje do budovy Zadavatele, v jakém stavu je papír přebírán – je 

slisován v balících, je uložen v papírových pytlích, apod.). Tyto informace mají zásadní vliv na tvoru ceny v 

předložené nabídce.  

Odpověď 
 

V nemocnici Chrudim budou pro odpady všech uvedených katalogových čísel požadovány pronajaté 

kontejnery účastníka. 

Papír tedy bude umisťován zaměstnanci zadavatele přímo do kontejneru účastníka.  

 

Dotaz č. 4 
 

U nemocnice Chrudim jsou uvedeny „lankové kontejnery“.  

Pokud Uchazeč nedisponuje technikou pro lankové kontejnery, nicméně provozuje jinou techniku a je 

schopen nabídnout kontejnery ve zcela stejné kapacitě, je možné v nabídce uvést typ techniky provozované 

Uchazečem? 

 



 

 

 

 

Odpověď 
 

Lankové kontejnery jsou využívány doposud, v budoucnu se s jejich použitím nepočítá. V nemocnici 
Chrudim budou pro odpady všech uvedených katalogových čísel požadovány pronajaté kontejnery 
účastníka.  
 
 

Zadavatel upravuje v zadávací dokumentaci znění článku  

2.3 Popis předmětu plnění veřejné zakázky 

Předmětem plnění veřejné zakázky je zajištění odvozu a likvidace komunálního odpadu z jednotlivých 

pracovišť zadavatele, konkrétně z Pardubické nemocnice, Chrudimské nemocnice, Litomyšlské nemocnice, 

Svitavské nemocnice, Orlickoústecké nemocnice a poskytnutí sběrných nádob na tento odpad k užívání pro 

potřeby zadavatele, a to po dobu 4 let a za podmínek specifikovaných v této zadávací dokumentaci.  

 

Odvoz a odstranění komunálního odpadu se týká následujících katalogových čísel: 

 

Katalogové číslo Název odpadu 

200301 směsný komunální odpad 

170904 170102+030105  Demoliční odpady Dřevo  

200201 BRKO (listí a tráva) 

200303 uliční smetky 

200307 objemný odpad (vyřazený nábytek, matrace apod.) 

150107+200102 sklo 

170107 směsi nebo oddělené frakce betonu 

200139+150102 plast 

200101+150101 papír 

170405+150104 kov 

 

Poskytovatel zajistí nakládku a odvoz odpadu. Poskytování předmětných služeb bude probíhat v souladu s 

platnými právními předpisy, především v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“) a v souladu s vyhl. č. 273/2021 Sb., v platném znění.  

Poskytovatel v nabídce předloží oprávnění k nakládání s odpady v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o 

odpadech, ve znění pozdějších předpisů. 

Předmět plnění zahrnuje u některých druhů odpadů poskytnutí sběrných nádob. Dodavatel poskytne 

zadavateli své vlastní nádoby dle požadavků uvedených níže. Zadavatel bude tyto nádoby užívat po dobu 

platnosti smlouvy o poskytování služeb nakládání s komunálním odpadem. 

Zadavatel předpokládá, že jednotlivá pracoviště předají odpady v množství a specifikacích uvedených níže. 

Předpokládaný objem byl stanoven na základě vyprodukovaných odpadů v předcházejících letech. Skutečné 

množství odpadů se bude odvíjet od aktuální situace jednotlivých pracovišť zadavatele. 

 



 

 

 

 

2.3 Název a specifikace jednotlivých částí veřejné zakázky 

Nové znění: 

Část 1 - Odvoz a likvidace komunálního odpadu z Pardubické nemocnice  

Předpokládané množství vyprodukovaného odpadu: 

Katalogové číslo 
Předpokládané množství 

vyprodukovaného 

odpadu v tunách za 1 rok 

Předpokládané množství 

vyprodukovaného odpadu 

v tunách za 4 roky 

Pronájem 

kontejneru  

Velikost 

kontejneru  
Četnost svozu 

200301 80 320 ANO ne  18 m3 1 - 2 x týdně 

170904 
170102+030105  

0,5 2 
ANO ne 

max. 10 m3 dle potřeby 

200201 19 76 ANO ne max. 10 m3 dle potřeby 

200303 0,5 2 ANO ne max. 10 m3 dle potřeby 

200307 18 72 ANO ne 18 m3 dle potřeby 

200102 10 40 ANO 1100 l dle potřeby 

170107 10 40 ANO ne max. 10 m3 dle potřeby 

200139+150102 17 68 ANO ne 15 m3 2 x týdně 

200101+150101 80 320 ANO ne 30 18 m3 2 x týdně 

170405+150104 5 20 ANO ne max. 10 m3 dle potřeby 

   

Část 2 - Odvoz a likvidace komunálního odpadu z Litomyšlské nemocnice   

Předpokládané množství vyprodukovaného odpadu: 

Katalogové číslo 

Předpokládané 

množství 

vyprodukovaného 

odpadu v tunách 

za 1 rok 

Předpokládané 

množství 

vyprodukovaného 

odpadu v tunách 

za 4 roky 

Pronájem 

kontejneru  

Velikost 

kontejneru  

Počet 

kontejnerů 
Četnost svozu 

200301 60 240 ne 1100 l 8 2 x týdně 

170904 
170102+030105  

1 4 ne   dle potřeby 

200201 0,5 2 ne   dle potřeby 

200303 0,5 2 ne   dle potřeby 

200307 10 40 ne   4 x ročně 

200102+150107 1 4 ANO 1100 l 2 dle potřeby 

170107 0,5 2 ne   dle potřeby 

200139+150102 3 12 ANO 1100 l 3 1 x měsíc 

200101+150101 15 60 ne   2 x týdně 

170405+150104 1 4 ANO 12 m3 1 dle potřeby 

 

 

 



 

 

 

 

Část 3 - Odvoz a likvidace komunálního odpadu ze Svitavské nemocnice   

Předpokládané množství vyprodukovaného odpadu: 

Katalogové číslo 

Předpokládané 

množství 

vyprodukovaného 

odpadu v tunách 

za 1 rok 

Předpokládané 

množství 

vyprodukovaného 

odpadu v tunách za 

4 roky 

Pronájem 

kontejneru  

Velikost 

kontejneru  

Počet 

kontejnerů 
Četnost svozu 

200301 25 100 ne 1100 l 8 2 x týdně 

170904 
170102+030105  

1 4 ne dle potřeby   dle potřeby 

200201 15 60 ne dle potřeby   dle potřeby 

200303 0,5 2 ne dle potřeby   dle potřeby 

200307 1 4 ne dle potřeby   dle potřeby 

200102 1 4 ne 1100 l 4 dle potřeby 

170107 0,5 2 ne dle potřeby   2 x ročně 

200139+150102 4 16 ne 1100 l 4 1 x týdně 

200101+150101 20 80 ne  lisovací /10m3 
1xlisovací,  
4x1100 l 

lisovací do 3t 
– svoz 
čtvrtletně, 
1100l – svoz 
1 x týdně 

170405+150104 4,5 18 ne dle potřeby  dle potřeby 

 

Část 4 - Odvoz a likvidace komunálního odpadu z Chrudimské nemocnice   

Předpokládané množství vyprodukovaného odpadu: 

Katalogové číslo 

Předpokládané 

množství 

vyprodukovaného 

odpadu v tunách 

za 1 rok 

Předpokládané 

množství 

vyprodukovaného 

odpadu v tunách 

za 4 roky 

Pronájem 

kontejneru  

Velikost 

kontejneru  

Počet 

kontejnerů 
Četnost svozu 

200301 30 120 
ANO 
lankové   

10,75 m3 1 25 1 x týdně 

170904 
170102+030105  

0,5 2 ANO ne dle potřeby  1 0,5 dle potřeby 

200201 1 4 ANO ne dle potřeby  1 dle potřeby 

200303 0,5 2 
ANO 
lankové   

dle potřeby  1 0,5 dle potřeby 

200307 5 20 
ANO 
lankové   

10,75 m3 1 5 2 x ročně 

200102 5 20 
ANO 
lankové   

5,6 m3 1 5 2 x ročně 

170107 2 8 ANO ne dle potřeby  1 0,5 2 x ročně 

200139+150102 1,2 4,8 ANO ne dle potřeby  1 2 x týdně 

200101+150101 25 100 ANO ne dle potřeby  1 25 2 x týdně 

170405+150104 1 4 ANO ne dle potřeby  1 dle potřeby 

 



 

 

 

 

 

Část 5 - Odvoz a likvidace komunálního odpadu z Orlickoústecké nemocnice   

Předpokládané množství vyprodukovaného odpadu: 

 

Tabulka č. 1 – odvoz a likvidace odpadů z Orlickoústecké nemocnice – IČP: 1010071173 

katalogové číslo 

Předpokládané 
množství 
vyprodukovaného 
odpadu v tunách 
za 1 rok 

Předpokládané 
množství 
vyprodukovaného 
odpadu v tunách 
za 4 roky 

Pronájem 
kontejneru 

Velikost 
kontejneru 

Počet 
kontejnerů 
(ks) 

Četnost svozů 

200301 75 300 ne 1100 l 6 3 x týdně 

2002001200303  1 15 60 ANO ne 1100 l 1 dle potřeby 

 

Tabulka č. 2 – převzetí a likvidace odpadů z Orlickoústecké nemocnice – IČP: 1010071173 

katalogové číslo 

Předpokládané 
množství 
vyprodukovaného 
odpadu v tunách 
za 1 rok 

Předpokládané 
množství 
vyprodukovaného 
odpadu v tunách 
za 4 roky 

Pronájem 
kontejneru 

Velikost 
kontejneru 

Počet 
kontejnerů 
(ks) 

Četnost svozů 

200307 5 20 ne   
vlastní 
odvoz 

dle potřeby 

150107 2 8 ne   
vlastní 
odvoz 

dle potřeby 

150102 3 12 ne   
vlastní 
odvoz 

dle potřeby 

200303 1 4 ne  
vlastní 
odvoz 

dle potřeby 

170107 2 8 ne  
vlastní 
odvoz 

dle potřeby 

200138 2,5 10 ne  
vlastní 
odvoz 

dle potřeby 

 

Tabulka č. 3 – převzetí a likvidace odpadů z Orlickoústecké nemocnice – IČZ: CZE 00208 

katalogové číslo 

Předpokládané 
množství 
vyprodukovaného 
odpadu v tunách 
za 1 rok 

Předpokládané 
množství 
vyprodukovaného 
odpadu v tunách 
za 4 roky 

Pronájem 
kontejneru 

Velikost 
kontejneru 

Počet 
kontejnerů 
(ks) 

Četnost svozů 

200301 1 4 ne   
vlastní 
odvoz 

dle potřeby 

030105 5 20 ne   
vlastní 
odvoz 

dle potřeby 

200102 2 8 ne   
vlastní 
odvoz 

dle potřeby 

170107 2 8 ne   
vlastní 
odvoz 

dle potřeby 

200139 5 20 ne   
vlastní 
odvoz 

dle potřeby 

 



 

 

 

 

Tabulka č. 4 – odvoz a likvidace odpadů z Orlickoústecké nemocnice – IČZ: CZE 00208 

katalogové číslo 

Předpokládané 
množství 
vyprodukovaného 
odpadu v tunách 
za 1 rok 

Předpokládané 
množství 
vyprodukovaného 
odpadu v tunách 
za 4 roky 

Pronájem 
kontejneru 

Velikost 
kontejneru 

Počet 
kontejnerů 
(ks) 

Četnost svozů 

200201 15 60 ANO   1 dle potřeby 

 

Požadavky: 

Účastník – poskytovatel si přebírá a nakládá odpad svépomocí a na vlastní náklady – zakalkulováno 

v cenové nabídce. Účastník zajistí nakládku kontejnerů na dopravní prostředek a odvoz odpadů k likvidaci 

nebo uložení na skládku. 

Cenová nabídka bude včetně odvozu, svozu, manipulace,  pronájmu kontejnerů u vybraných katalogových 

čísel odpadů, likvidace i poplatků za uložení odpadu na skládku a pronájmu kontejnerů u vybraných 

katalogových čísel, uvedených komodit. 

Nabídky se podávají pro každou část veřejné zakázky samostatně, a to i v případě, že je podává tentýž 

dodavatel.  

Každá část bude hodnocena a posuzována samostatně. Na každou část veřejné zakázky bude uzavřena 

samostatná smlouva. Závazný návrh smlouvy pro všechny části je přílohou č. 2 této zadávací dokumentace. 

 
 

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 28. 5. 2025 do 10:00 hod. 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 smlouvy - Cenová nabídka_část 1 PKN OPRAVA DLE VZD 1 
Příloha č. 1 smlouvy - Cenová nabídka_část 2 LIN OPRAVA DLE VZD 1 
Příloha č. 1 smlouvy - Cenová nabídka_část 3 SYN OPRAVA DLE VZD 1 
Příloha č. 1 smlouvy - Cenová nabídka_část 4 CHN OPRAVA DLE VZD 1 
Příloha č. 1 smlouvy - Cenová nabídka_část 5 OUN OPRAVA DLE VZD 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Oddělení veřejných zakázek 
Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
 

 
 
 
 
 


		2025-04-24T23:08:28+0200
	Ing. Jaroslava Čížková




